

13 marca 2008



Pół wieku współpracy

Uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zainauguowała dzisiaj obchody jubileuszu 50-lecia współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim. Spotkanie uświetni świętokrzysko - winnicki koncert przyjaźni z udziałem Kieleckiego Teatru Tańca i Ludowego Zespołu Tańca „Barwinok” z Obwodu Winnickiego.

Uroczysta sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zainauguowała dzisiaj obchody jubileuszu 50-lecia współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim. Spotkanie uświetni świętokrzysko - winnicki koncert przyjaźni z udziałem Kieleckiego Teatru Tańca i Ludowego Zespołu Tańca „Barwinok” z Obwodu Winnickiego. Gośćmi Przewodniczącego Sejmiku **Tadeusza Kowalczyka** oraz Marszałka Województwa **Adama Jarubasa** byli m.in. Gubernator Obwodu Winnickiego Oleksandr Dombrowskij, Wiceprzewodniczący Winnickiej Rady Obwodowej Wiktor Wikaljuk oraz zastępca Prezydenta Winnicy Anatolij Worona. Uroczysta sesja sejmiku, odbywająca się w Sali Widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury, rozpoczęła się od odegrania hymnów Ukrainy i Polski oraz wystąpienia przewodniczącego sejmiku **Tadeusza Kowalczyka**, który mówił o historii współpracy między kiedyś województwem kieleckim a obecnie świętokrzyskim a Obwodem Winnickim na Ukrainie. Z kolei marszałek **Adam Jarubas** przedstawił perspektywy świętokrzysko - winnickiej współpracy. Uroczystej sesji, rozpoczynającej jubileusz półwiecza współpracy, towarzyszył będzie uroczysty koncert w wykonaniu kieleckich i winnickich artystów. Wystąpi Kielecki Teatr Tańca, który zaprezentuje dwa programy „Rozkoszna lekkość bytu” i „Szymanowski” Tańce Polskie” oraz Ludowy Zespół Tańca „Barwinok”, z wiązką ukraińskich pieśni i tańców ludowych. Związki z Obwodem Winnickim datuje się na rok 1958, kiedy to podpisany został przez władze ówczesnego Województwa Kieleckiego list intencyjny o współpracy z Obwodem Winnickim. Do życia powołano wówczas dwie funkcjonujące do dzisiaj restauracje: w Kielcach „Winnicę” i w Winnicy” restaurację „Kielce”. Po reformie administracyjnej w Polsce, władze nowego Województwa Świętokrzyskiego, we wrześniu 1999 r. podpisały umowę o współpracy z Obwodem Winnickim. Zakłada ona m.in. współdziałanie w zakresie transferu technologii między przedsiębiorstwami, wspieranie programów wymiany kulturalnej i współpracy medycznej, a także wymianę doświadczeń oraz technologii w dziedzinie ochrony środowiska. Spotkania gospodarczo-kulturalne i misje handlowe zaowocowały współpracą wielu firm, m.in. otwarciem zakładu produkcyjnego kieleckiej firmy „Barlinek” w Obwodzie

Winnickim. Obchodom roku jubileuszowego towarzyszyć będzie szereg imprez i wydarzeń kulturalnych, naukowych i sportowych, które odbywać się będą zarówno na terenie regionu świętokrzyskiego jak i Obwodu Winnickiego. W kwietniu w Kielcach zaplanowana została misja ekonomiczna przedsiębiorstw z Obwodu Winnickiego, w maju odbędą się Dni Kultury Świętokrzyskiej w Winnicy, podczas których zaplanowane są koncerty Filharmonii Świętokrzyskiej. W planach są także liczne konferencje dotyczące wymiany doświadczeń w dziedzinie samorządu i współpracy biznesowej, a także towarzyski mecz piłkarski pomiędzy zespołem Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku a reprezentacją Rady Obwodowej i Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego.